
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE   nr. 222 Del 15-05-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Codice CIG: Z9D1F0717F

PREMESSO che il Comune di Deruta è titolare di un rapporto contrattuale con la ditta Società
Cooperativa Nuova Dimensione, con sede in Perugia, Via Campo di Marte, n. 22/b, p.i. 00650530546
per la gestione dei servizi di assistenza domiciliare a carattere domestico familiare, assistenza
domiciliare educativa, integrazione scolastica, assistenza domiciliare sociale, assistenza domiciliare
servizio di sollievo alle famiglie con adulti portatori di grave disabilità con scadenza il giorno
30/04/2017;

VISTE E RICHIAMATE:

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2014, avente ad oggetto “Appalto dei servizi

di assistenza domiciliare a carattere domestico familiare; assistenza domiciliare educativa; integrazione

scolastica; assistenza domiciliare sociale; assistenza domiciliare servizio di sollievo alle famiglie con adulti

portatori di grave disabilità.”;

La Determinazione Dirigenziale n. 562 del 24/12/2014, avente ad oggetto “Appalto servizi sociali.

Determinazione a contrarre, approvazione documenti di gara ed indizione gara ad evidenza
pubblica.”;

La Determinazione Dirigenziale n. 20 del 04/02/2015, avente ad oggetto “Appalto servizio di

assistenza domiciliare a carattere domestico familiare, assistenza domiciliare educativa,
integrazione scolastica, assistenza domiciliare sociale, assistenza domiciliare servizio di sollievo

OGGETTO: APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA
DOMICILIARE A CARATTERE DOMESTICO FAMILIARE, ASSISTENZA
DOMICILIARE EDUCATIVA, INTEGRAZIONE SCOLASTICA,
ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE, ASSISTENZA DOMICILIARE
SERVIZIO DI SOLLIEVO ALLE FAMIGLIE CON ADULTI PORTATORI DI
GRAVE DISABILITÀ. PROROGA DEL RAPPORTO CONTRATTUALE IN
SCADENZA AL 30/04/2017.

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=32534781


alle famiglie con adulti portatori di grave disabilità . Nomina e costituzione Commissione
giudicatrice.”;

La Determinazione Dirigenziale n. 22 del 04/02/2015, avente ad oggetto “Appalto per la gestione

dei servizi di assistenza domiciliare a carattere domestico familiare, assistenza domiciliare
educativa, integrazione scolastica, assistenza domiciliare sociale, assistenza domiciliare servizio di
sollievo alle famiglie con adulti portatori di grave disabilità. Approvazione verbali ed
aggiudicazione definitiva.”;

La Determinazione Dirigenziale n. 48 del 22/02/2017, avente ad oggetto “Assistenza domiciliare ed

assimilati – impegno di spesa 1.1.2017–30.4.2017”;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 14/04/2016, avente ad oggetto “Convenzione per

la gestione della funzione associata in materia di servizi sociali ai sensi dell'art. 30, D. Lgs. n.
267/2000 tra i Comuni compresi nella Zona Sociale n. 4 - Approvazione.”;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30/11/2016, avente ad oggetto “ZONA SOCIALE

N.4: MARSCIANO, COLLAZZONE, DERUTA, FRATTA TODINA, MASSA MARTANA, MONTE
CASTELLO DI VIBIO, SAN VENANZO, TODI. CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA
FUNZIONE ASSOCIATA IN MATERIA DI SERVIZI SOCIALI (EX ART.30 D.LGS. N. 267/2000)
TRA I COMUNI COMPRESI NELLA ZONA SOCIALE N. 4. MODIFICA E INTEGRAZIONE
DELLA CONVENZIONE REG. N. 1223 DEL 08/08/2016.”;

DATO ATTO che, in virtù degli atti deliberativi richiamati alla precedente premessa, per
l’affidamento dei servizi di assistenza domiciliare e assimilati è in corso una procedura di gara gestita
dal Comune di Marsciano in qualità di ente capofila della Zona Sociale n. 4, di cui il Comune di Deruta
è parte;

VERIFICATO che, per consentire la definizione della procedura di gara di cui al precedente alinea,
sulla base delle comunicazioni giunte per le vie brevi dalla Segreteria della Zona Sociale lo scorso
21/04/2017, è stata adottata la Determinazione Dirigenziale n. 182 del 28/04/2017, avente ad oggetto
“APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE A CARATTERE
DOMESTICO FAMILIARE, ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA, INTEGRAZIONE
SCOLASTICA, ASSISTENZA DOMICILIARE SOCIALE, ASSISTENZA DOMICILIARE SERVIZIO DI
SOLLIEVO ALLE FAMIGLIE CON ADULTI PORTATORI DI GRAVE DISABILITÀ. PROROGA DEL
RAPPORTO CONTRATTUALE IN SCADENZA AL 30/04/2017”;

ACCERTATO che la Segreteria della Zona Sociale ha comunicato per le vie brevi che le procedure di
verifica dei requisiti relative all’appalto de quo si procrastineranno oltre il 31/05/2017 per concludersi
entro la fine del mese di giugno;

RITENUTO assolutamente necessario e prioritario per l’ente garantire la fruibilità dei servizi de quo a
tutti i soggetti beneficiari, anche e soprattutto in ragione delle condizioni familiari e personali che

COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 222 del 15-05-2017



giustificano  l’accesso agli stessi, evitando qualsivoglia interruzione dei servizi di assistenza
domiciliare;

RITENUTO, pertanto, di disporre la proroga del contratto attualmente in corso con la ditta Società
Cooperativa Nuova Dimensione, con sede in Perugia, Via Campo di Marte, n. 22/b, P.I. 00650530546
per il mese di giugno, in modo da assicurare la continuità nella fruizione del servizio;

VISTI E RICHIAMATI:

Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267;

Lo Statuto Comunale vigente;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità;

La vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi e per i

singoli settori di attività;

Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture.”;

RITENUTO che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei
servizi, compete allo scrivente funzionario gestire la procedura di approvvigionamento di cui trattasi;

DATO ATTO che in capo all’istruttore il presente atto, così come in capo ai funzionari chiamati ad
esprimere i pareri di cui all’art. 49, D. Lgs. n. 267/2000, non sussistono profili di incompatibilità e di
conflitto di interessi rispetto ai suoi contenuti ed ai beneficiari dei suoi effetti;

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02/01/2017 di conferimento delle posizioni organizzative e di
gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art. 107, D. Lgs. n. 267/2000.

TUTTO CIO’ PREMESSO

D E T E R M I N A

Di disporre la proroga dal 01/06/2017 al 30/06/2017 del rapporto contrattuale con la ditta Società1)
Cooperativa Nuova Dimensione, con sede in Perugia, Via Campo di Marte, n. 22/b, P.I.
00650530546;

Di imputare la spesa complessiva di € 21.000,00 come di seguito indicato nella tabella sottostante e2)
in relazione all’esigibilità come segue:

COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 222 del 15-05-2017



Esercizio Capitolo Art. Descrizione EPF E/S Importo Beneficiario Data Esigibil.
Mese/Anno

2017 767 950 C.D.C. 950 -
ASSISTENZA,
BENEFICENZA E
SERVIZI DIVERSI
ALLA PERSONA

2017 S 21.000,00 SOCIETÀ
COOPERATIVA
NUOVA

DIMENSIONE,
P.I. 00650530546

Di  trasmettere il presente  atto  d'impegno  al responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente,3)
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio4)
Finanziario, in conformità all’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte del5)
responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità.

L’Istruttore: Bucataio Antonella

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA
OGGETTO:APPALTO PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA
DOMICILIARE A CARATTERE DOMESTICO FAMILIARE, ASSISTENZA
DOMICILIARE EDUCATIVA, INTEGRAZIONE SCOLASTICA, ASSISTENZA
DOMICILIARE SOCIALE, ASSISTENZA DOMICILIARE SERVIZIO DI SOLLIEVO
ALLE FAMIGLIE CON ADULTI PORTATORI DI GRAVE DISABILITÀ. PROROGA DEL
RAPPORTO CONTRATTUALE IN SCADENZA AL 30/04/2017.

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole
alla regolarità tecnica della proposta in oggetto.

Deruta, lì 15-05-2017
Il Responsabile di Area
 Marco Taralla

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

COMUNE DI DERUTA – Determinazione n. 222 del 15-05-2017


